
  

【1１月の主な行事予定】  

〇 ２日４日５日 自由参観日         〇２２日（月） 入小入中連接事業 １１：５５下校 

  ※先日配布の案内文書を参照ください。         ※お子さんと下校方法の確認をお願いします。 

〇 ５日（金） 生活・総合体験学習（１～４年）   〇２９日（月）～12/３（金） 個別懇談 

〇 ９日（月） 全校集会                ※方部一斉下校（決められた場所まで徒歩下校） 

〇 １０日（水） ふれあい集会                ※時刻については、下校時刻一覧を参照ください。 

〇 １２日（金） 移動図書館「しおかぜ号」     〇５日（金）・８日（月） お弁当の日 

〇 １７日（水） 校内マラソン大会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

往生山だより 
令和３年 １１月 ２日 

ＮＯ.１３ 

文責 校長 五十嵐 

心を込めて・・「感動を伝える。」 

※各学年の行事等につきましては、学年便りをご参照ください。 

先日の学習発表会には、人数制限はありましたが、多くの方々に来校いただきありがとうございました。また、これまでの

子供達のがんばりに励ましの声かけをしていただきありがとうございました。 

子供達は今年のスローガン「もえ上がれ 感動届ける 入小っ子」を合い言葉に、ひたむきに練習に取り組んできました。

自分の発表・演技を繰り返し繰り返し練習することはもちろん、友達の発表・演技に対しても温かい応援やアドバイスを送った

り、また、失敗してもカバーし合うなど、取り組みを通して学年としての絆がさらに深まったように思います。 

「同じ目標に向かって、全員で一つのものを創り上げる。」という貴重な経験を通して身につけた力を、これからの学校生活

にいかしていくことができるよう、今後も子供達に寄り添いながら支援していきたいと思います。 

保護者の皆様におかれましては、日々の体調管理、当日の感染症対策、発表の準備等でも大変お世話になりました。心より

御礼申し上げます。また、今後の教育活動に対しましても引き続きご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

【お知らせ】 

〇 ２９日（月）・３０日（火）の２日間、入遠野小学校に「オリンピックトーチ」が貸与されます。昇降口玄関に展示しますので、興味が

ある方は、是非、来校ください。（３０日は１５：００までの展示となります。）個別懇談以外で来校される方は、職員室にお声かけく

ださい。 

〇 ２９日～１２／３日は「個別懇談」を実施します。２学期の学習や生活のがんばりをお伝えいたします。また、 

ご家庭での様子もお伺いし、今後の支援にいかしていきたいと思います。なお、日程については各学年の案内 

をご参照ください。 

１・２年「ぼくときみのやくそく」 ３・４年「入小音楽隊」 

～あなたこそがエール～ 
５・６年「タピオカ・ツンドラ」 


